4

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14 февраля 2024 г.
	№  19

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.02.2020 г. №15   (в редакции постановлений Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.08.2020 г. №42, от 30.12.2020 г. №64, от 18.02.2021 г. №6, от 15.06.2021 г. №15, от 28.12.2021 г. №37, от 31.10.2022 г. №46, от 09.02.2023 г. №16, от 12.05.2023 г. №27а), следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» графу «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 47 955,2 тыс. рублей, из них:

2020 - 2022 годы (всего) ( 40 711,2 тыс. рублей;

2023 год (всего) –  4 844,0 тыс. рублей, из них
средства областного бюджета – 2 622,3 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 2 221,7тыс. рублей;

2024 год  (всего) – 1 400,0 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 1 400,0 тыс. рублей;

2025 год (всего) – 1 000,0 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 1000,0 тыс. рублей.

2)   «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
   Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	7 244,0
	4 844,0
	1 400,0
	1 000,0

	областной бюджет
	2 622,3
	2 622,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	 4 621,7
	2 221,7
	1 400,0
	1 000,0

3) «3. СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной  программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник Муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для устойчивого развития и   функционирования коммунального хозяйства»

	1.1
	Проведение текущих, капитальных ремонтов и содержание систем водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, отопления
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	местный бюджет
	1625,9
	1 745,6
	400,0
	50,0

	1.2.
	Строительство, реконструкцию, капитальный ремонт шахтных колодцев
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	областной бюджет
	257,9
	257,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9,9
	9,9
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Капитальный ремонт шахтных колодцев в д.Яново,
д. Пересна, д.Лобково
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	областной бюджет
	257,9
	257,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9,9
	9,9
	0,0
	0,0

	1.3.
	Проведение работ по установлению охранных зон и лицензированию работ, связанных с водоснабжением
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	местный бюджет
	200,0
	0,0
	100,0
	50,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	областной бюджет
	257,9
	257,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	1375,8
	1 755,5
	500,0
	100,0

	2. Комплекс процессных мероприятий: Региональный проект «Чистая вода»

	2.1.
	Выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертизу
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	федеральный и областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	федеральный и областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения за счет средств областного бюджета
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	областной бюджет
	3817,8
	2 364,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	38,2
	23,9
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	областной бюджет
	3817,8
	2 364,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	38,2
	23,9
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Субсидии муниципальным унитарным предприятиям»

	3.1.
	Предоставление   субсидий муниципальным унитарным предприятиям
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	местный бюджет
	2700,0
	 0,0
	500,0
	400,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	местный бюджет
	2700,0
	 0,0
	500,0
	400,0

	4. Субсидии на возмещение затрат по оказанию населению услуг бань

	4.1.
	Субсидии на возмещение затрат по оказанию населению услуг бань
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	местный бюджет
	1161,8
	442,3
	400,0
	500,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	местный бюджет
	1161,8
	442,3
	400,0
	500,0

	Всего по Муниципальной программе,

в том числе

	7 244,0
	4 844,0
	1 400,0
	1 000,0

	областной бюджет
	2 622,3
	2 622,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	 4 621,7
	2 221,7
	1 400,0
	1 000,0

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                          И.В.Наумов